РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 августа 2013 года                            с. Разъезжее                                     № 55п.

Об    утверждении  перечня муниципальных
программ     муниципального    образования
Разъезженского сельсовета.

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ согласно с приложением.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

Глава  Разъезженского сельсовета                                Г.Г.  Челтыгмашев

Приложение к
Постановлению администрации
Разъезженского сельсовета
От 09.08.2013 № 55п.

Перечень муниципальных программ Разъезженского сельсовета

	№ п/п
	Предлагаемый номер МП для кодировки первых двух цифр кода целевой статьи
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнитель муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальной программы (в том числе программы программно-целевые инструменты)

	1
	08
	Развитие культуры Разъезженского сельсовета на 2014-2016 годы
	МБУ «Сельский  Дом Культуры» администрации Разъезженского сельсовета
	Администрация Разъезженского сельсовета
	Подпрограммы муниципальной программы:
1. «Культурное наследие».
2. Искусство и народное творчество.
3. Обеспечение условий реализации программы.
4.

	2
	11
	Развитие физической культуры, спорта Разъезженского сельсовета на 2014-2016 годы
	Администрация Разъезженского сельсовета

	Основные направления программы:
1. Формирование здорового образа жизни через развитие массовой культуры и спорта
2. Развитие детско-юношеского спорта.
3. Развитие муниципальной инфраструктуры и кадрового потенциала физической культуры и спорта.

	3
	03
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Разъезженского сельсовета на 2014-2016 годы
	Администрация Разъезженского сельсовета

	Основные направления программы:
1. Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижения ущерба и потерь от ЧС межмуниципального характера.
2. Обеспечение профилактики и тушения пожаров в сельсовете.
3. Обеспечение защиты населения сельсовета от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.
4. Организация обучения населения в области гражданской обороны, защиты ЧС ситуаций природного и техногенного характера, информирование населения о мерах пожарной безопасности.
5. Совершенствование системы профилактических мер анти экстремистской направленности, предупреждение террористических проявлений.
6. Укрепление межнационального согласия, достижения взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества.
7. Повышение культуры безопасности населения.
8. Снижение социальной напряженности в обществе.
9. [bookmark: _GoBack]Разработка, основной выбор и применение эффективных схем, методов и средств организации дорожного движения.
10.  Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.
11. Обеспечение необходимых условий для предотвращения гибели и травматизма людей при пожарах.
Подпрограммы муниципальной программы:
1. «Обеспечение пожарной безопасности Разъезженского сельсовета 2014-2016 года».
2. «Профилактика экстремизма и терроризма на 2014-2016 года».
3. «Безопасность дорожного движения в Разъезженском сельсовете».

	4
	12
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Разъезженского сельсовета
	Администрация Разъезженского сельсовета

	Основные направления программы:
1. Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территории.
2. Содействие развитию и модернизации улично - дорожной сети.
3. Содействие достижению наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления
4. Содействие развитию налогового потенциала.

	5
	09
	Развитие сельского хозяйства Разъезженского сельсовета на 2014-2016 год
	Администрация Разъезженского сельсовета
	Предприятия сельскохозяйственного комплекса КФХ ЛПХ
	Основные направления программы:
1. Обеспечение реализации Государственной программы «развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции сырья и продовольствия в Красноярском крае».
2. Законы края о наделении органов местного самоуправления края отдельными государственными полномочиями.
Подпрограммы:
Поддержка малых форм хозяйствования.